Renovent Excellent P300
WWW.BRINKAIRFORLIFE.NL 615671-H
INSTALLATIONSVORSCHRIFTEN    (Deutsch)
Das Gerät darf von Kindern ab 8 Jahren und älter, Personen mit eingeschränkten geistigen
Fähigkeiten, körperlichen Einschränkungen oder fehlender Kenntnis und Erfahrung bedient werden,
wenn sie dabei beaufsichtigt werden oder Anweisungen dafür erhalten haben, wie das Gerät sicher
verwendet werden kann und sie sich über die möglichen Gefahren bewusst sind.
Kinder unter 3 Jahren müssen vom Gerät ferngehalten werden, es sei denn, sie werden kontinuierlich

anzugeben.
Achtung:
Die Typenbezeichnung des Geräts, die Seriennummer so-
wie das Baujahr sind auf dem Typenschild vermerkt. Dieses
Beispiel
Bauart des Geräts : Renovent Excellent P300 4/0 R
Seriennummer : 410100224501
Baujahr : 2022
Teil : Ventilator
Artikelnummer : 531774
Anzahl : 1
32
9 7
1
4
5
2
3
6
3
8
10
11
10
10
Kapitel 12    Service
Kapitel 12    Service
* Das Netzkabel ist mit einem Print Connector ausgerüstet.
 Bei dessen Austausch bei Brink immer ein neues Netzkabel bestellen.
Nr. Artikelbeschreibung Artikelnummer
1 Filtersatz 2x G3-Filter (Standardausführung) 531770
2 Ventilator Excellent P300 (1 Stück) 531774
3 Temperatursensor ntc 10k (1 Stück) 531775
4 Bedienfeld UBP-01 531776
5 Wärmetauscher Excellent P300 532179
6 Motor der Bypass-Klappe 531778
7 Bypass-Klappe 531779
8 Steuerplatine Beim Austausch an die richtige Einstellung der Mikroschalter denken. Siehe § 8.1 531780
9 Schnur mit Netzstecker 230 Volt einschl. Displayhaube * 531782
10 EPS-Satz (3 Stück) mit Kondensatablauf 531798
11 Filterkappe (2 Stück) 532177
Änderungen vorbehalten
Brink Climate Systems B.V. ist bestrebt, ihre Produkte ständig zu verbessern und behält sich das Recht vor, ohne vorherige Anzeige die
Leistungsmerkmale zu ändern.
34
NR.
WERKSEINSTELLUNG
01 Luftdurchsatz
Zuluftventilator Stufe 15% 15% bis 100 % 1%
02 Luftdurchsatz
Abluftventilator Stufe 15% 15% bis 100 % 1%
03 Luftdurchsatz
Zuluftventilator Stufe 1 25% 15% bis 100 % 1%
04 Luftdurchsatz
Abluftventilator Stufe 1 25% 15% bis 100 % 1%
05 Luftdurchsatz
Zuluftventilator Stufe 2 48% 15% bis 100 % 1%
06 Luftdurchsatz
Abluftventilator Stufe 2 48% 15% bis 100 % 1%
07 Luftdurchsatz
Zuluftventilator Stufe 3 68% 15% bis 100 % 1%
08 Luftdurchsatz
Abluftventilator Stufe 3 68% 15% bis 100 % 1%
09 Bypass-Temperatur 22,0 °C 150 °C - 35,0 °C 0,5 °C  BYPASS
10 Bypass-Hysterese 2,0 °C 0,0 °C - 5,0 °C 0,5 °C  BYP HYS
11 Funktion der Bypass Klappe 0
0 (= Automatische Funktion)
1 (= Bypass-Klappe geschlossen)  BYPASS
12 Kommunikation eBUS Ot ( = Opentherm)
eBUS  OT/BUS
13 Bus-Adresse 0 0 - 9 (0 = Master)  BUSADR
14 Vorheizregister
angeschlossen OFF OFF (= geen voorverwarmer)